
 
 
 
     Liste vom 14.08.2018 
                                                              Saatgutvermehrungsmengen 2017                                                                                                                                              
 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                  1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme 
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste          15157,00         --   73714,16         --   27962,41    7507,00   19574,00   61148,00   90673,30         --  295735,87             
     Wintergerste          99211,55         --  247969,99         --  189189,26   33228,50   25462,50   67960,50  185592,48         --  848614,78             
     Sommerhafer           18468,00         --   15781,64         --    7788,50    3158,00    2970,00   20326,75   24591,25         --   93084,14             
     Winterhafer                 --         --         --         --    2575,00         --         --         --     109,00         --    2684,00             
     Rauhafer              11947,80         --    2491,06         --     435,27         --         --         --         --         --   14874,13             
     Mais                    934,75         --   59632,48         --     171,85     146,76         --  156775,87    6504,60         --  224166,31             
     Sommerroggen           1780,00         --    1632,95         --         --         --         --         --     320,00         --    3732,95             
     Winterroggen          30710,00         --  233046,43         --   25277,10    1164,00     475,00   24700,50   58846,56         --  374219,59             
     Mohrenhirse                 --         --      90,24         --         --         --         --         --         --         --      90,24             
     Sorghum bicolor x  
     Sorghum sudanense           --         --      20,06         --         --         --         --         --         --         --      20,06             
     Sommertriticale         300,00         --     552,00         --     150,00         --         --    1175,00    7382,00         --    9559,00             
     Wintertriticale       10088,00         --  129613,31         --   91724,54    6624,00    9560,00   23727,50   77617,00         --  348954,35             
     Sommerhartweizen            --         --         --         --         --    2190,00         --     770,00     400,00         --    3360,00             
     Sommerweichweizen     13852,10         --   17498,35         --    8890,51    1355,00    2061,00    4196,00   14846,50         --   62699,46             
     Winterhartweizen            --         --         --         --         --    2400,00     450,00    3766,50    5909,00         --   12525,50             
     Winterspelz,  
     Winterdinkel            300,00         --    2859,50         --    1051,00     195,00     490,00   32273,19   16511,80         --   53680,49             
     Winterweichweizen    376738,00         --  547467,06         --  400051,26   90638,00   55881,00  158317,50  300493,50         -- 1929586,32             
     Insgesamt:           579487,20         -- 1332369,23         --  755266,70  148606,26  116923,50  555137,31  789796,99         -- 4277587,19             
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium                 --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Glatthafer                  --         --         --         --         --         --         --         --     345,74         --     345,74             
     Goldhafer                   --         --         --         --      14,95         --         --         --       5,80         --      20,75             
     Knaulgras               254,15         --         --         --     260,61         --         --      12,75         --         --     527,51             
     Lieschgras                  --         --    2153,70         --    1447,95         --         --    1627,82         --         --    5229,47             
     Gemeine Rispe               --         --         --         --      19,80         --         --         --         --         --      19,80             
     Wiesenrispe                 --         --       5,08         --    1138,65         --         --         --      57,41         --    1201,14             
     Rohrschwingel               --         --      34,51         --    1079,38         --         --         --         --         --    1113,89             
     Rotschwingel             55,90         --    1643,45         --    9384,62         --         --         --      51,77         --   11135,74             
     Schafschwingel         1556,15         --         --         --     107,00         --         --         --         --         --    1663,15             
     Wiesenschwingel        1206,02         --    1750,56         --    1756,56         --         --      38,03    1630,48         --    6381,65             
     Straußgras                  --         --         --         --     106,75         --         --         --         --         --     106,75             
     Bastardweidelgras       435,85         --     515,52         --     720,22         --         --      61,52     118,27         --    1851,38             
     Deutsches Weidelgras  13485,82         --   19653,33         --   15559,10         --         --         --     685,67         --   49383,92             
     Einjähriges Weidelgras 2528,05         --   17959,53         --     773,40         --         --     200,00         --         --   21460,98             
     Welsches Weidelgras    5264,55         --    9937,55         --    5157,66         --         --     295,98         --         --   20655,74             
     Wiesenfuchsschwanz          --         --         --         --      96,03         --         --         --      20,60         --     116,63             
     Zusammen:             24786,49         --   53653,23         --   37622,68         --         --    2236,10    2915,74         --  121214,24             
 



 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                  1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme                              
 
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Alexandriner Klee           --         --         --         --    1518,66         --         --         --         --         --    1518,66             
     Gelbklee (Hopfenklee)       --         --         --         --      44,54         --         --         --         --         --      44,54             
     Hornklee                    --         --         --         --     440,55         --         --         --         --         --     440,55             
     Inkarnatklee             80,00         --       2,37         --    2327,05         --         --         --         --         --    2409,42             
     Persischer Klee             --         --         --         --     346,99         --         --         --         --         --     346,99             
     Rotklee                     --         --     630,83         --    1599,69         --         --     325,77    2782,94         --    5339,23             
     Schwedenklee                --         --         --         --      99,00         --         --         --         --         --      99,00             
     Weißklee                    --         --     192,19         --     867,93         --         --         --         --         --    1060,12             
     Luzerne                  21,10         --     615,53         --    3866,42         --         --         --     232,77         --    4735,82             
     Zusammen:               101,10         --    1440,92         --   11110,83         --         --     325,77    3015,71         --   15994,33             
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne            94585,47         --    9116,56         --    3365,00     115,50    1556,50    1886,00    4461,00         --  115086,03             
     Futtererbse           26040,75         --    8070,14         --    1658,72     430,00    5676,00    5095,79   15197,92         --   62169,32             
     Blaue Lupine,  
     schmalblättrige Lupine      --         --    2173,07         --      34,25         --         --     200,00      70,00         --    2477,32             
     Gelbe Lupine                --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Saatwicke                   --         --     766,38         --    1087,54         --         --      33,75     253,68         --    2141,35             
     Pannonische Wicke           --         --         --         --     170,64         --         --         --         --         --     170,64             
     Zottelwicke             300,00         --     315,08         --     278,30         --         --         --      57,45         --     950,83             
     Zusammen:            120926,22         --   20441,23         --    6594,45     545,50    7232,50    7215,54   20040,05         --  182995,49             
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Futterkohl              370,00         --         --         --       1,00         --         --         --         --         --     371,00             
     Ölrettich             19062,57         --    1147,15         --    4338,20         --         --         --         --         --   24547,92             
     Phazelie               2724,30         --      53,32         --    6621,17         --         --         --      50,10         --    9448,89             
     Zusammen:             22156,87         --    1200,47         --   10960,37         --         --         --      50,10         --   34367,81             
 
     Insgesamt:           167970,68         --   76735,85         --   66288,33     545,50    7232,50    9777,41   26021,60         --  354571,87             
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
     Hanf, außer für  
     Zierzwecke                  --         --         --         --         --         --         --     185,00         --         --     185,00             
     Lein                   2012,45         --     246,40         --     312,70     257,50       4,25         --         --         --    2833,30             
     Sommerraps            22547,96         --    4600,58         --   14851,55         --         --       0,72         --         --   42000,81             
     Winterraps            65580,81         --   22627,56         --   65074,38    4458,83         --    4854,49         --         --  162596,07             
     Winterrübsen, außer zur 
     Nutzung Blattgemüse    1729,34         --    5579,98         --      37,37         --         --         --         --         --    7346,69             
     Sareptasenf             638,00         --         --         --         --         --         --         --         --         --     638,00             
     Weißer Senf           17056,50         --    4797,30         --    2991,03         --         --      44,75     284,48         --   25174,06             
     Sojabohne              2736,95         --         --         --         --         --         --    3598,20    2537,01         --    8872,16             
     Sonnenblume, außer für 
     Zierzwecke                  --         --         --         --         --       2,18         --         --         --         --       2,18             
     Insgesamt:           112302,01         --   37851,82         --   83267,03    4718,51       4,25    8683,16    2821,49         --  249648,27             
  



 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                  1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme                              
 
     ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe    Samen         --         --     204,95         --      16,83      81,21         --         --         --         --     302,99             
     Runkelrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Zuckerrübe    Samen         --         --   40440,12         --         --   13035,52         --         --         --         --   53475,64             
     Zuckerrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Insgesamt:                  --         --   40645,07         --      16,83   13116,73         --         --         --         --   53778,63             
 
 
  



 
                                                              Saatgutvermehrungsmengen 2017                                                                                                                                              
 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart           Übertrag         11         12         13         14         15         16         17         18         19         20 Gesamtsumme                  
 
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste         295735,87         --    1200,00   29020,00   29043,25   29831,11   49221,00         --         --         --         --  434051,23  
     Wintergerste         848614,78         --   31968,20  246100,18   79507,24  145816,84  103188,00         --         --         --         -- 1455195,24  
     Sommerhafer           93084,14         --     819,25   19896,90    7783,14    7739,50    5489,00         --         --         --         --  134811,93  
     Winterhafer            2684,00         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --    2684,00  
     Rauhafer              14874,13         --    5255,09         --     261,00         --         --         --         --         --         --   20390,22  
     Mais                 224166,31         --         --         --   31395,94         --         --         --         --         --         --  255562,25  
     Sommerroggen           3732,95         --      83,00    1270,00         --    1338,49         --         --         --         --         --    6424,44  
     Winterroggen         374219,59         --   40842,70   88795,60   19512,55   50006,38    4848,00         --         --         --         --  578224,82  
     Mohrenhirse              90,24         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      90,24  
     Sorghum bicolor x  
     Sorghum sudanense        20,06         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      20,06  
     Sommertriticale        9559,00         --     911,00    3261,30         --    1500,00    1500,00         --         --         --         --   16731,30  
     Wintertriticale      348954,35         --   32932,74   66181,90   21726,40   45560,68   43875,00         --         --         --         --  559231,07  
     Sommerhartweizen       3360,00         --         --         --     201,00    4829,50    4640,00         --         --         --         --   13030,50  
     Sommerweichweizen     62699,46         --    1056,50   15700,80    5643,08   11261,00   14994,00         --         --         --         --  111354,84  
     Winterhartweizen      12525,50         --         --         --     961,00    9206,45    6450,00         --         --         --         --   29142,95  
     Winterspelz,  
     Winterdinkel          53680,49         --     672,00    2882,50     308,00    3488,00    6090,00         --         --         --         --   67120,99  
     Winterweichweizen   1929586,32         --  111241,00  507053,91  181369,70  345768,82  271141,50         --         --         --         -- 3346161,25  
     Insgesamt:          4277587,19         --  226981,48  980163,09  377712,30  656346,77  511436,50         --         --         --         -- 7030227,33  
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium                 --         --     588,30         --         --         --         --         --         --         --         --     588,30  
     Glatthafer              345,74         --      64,08         --         --         --     334,50         --         --         --         --     744,32  
     Goldhafer                20,75         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      20,75  
     Knaulgras               527,51         --       8,29      16,60     583,31         --         --         --         --         --         --    1135,71  
     Lieschgras             5229,47         --      13,25         --    3560,05         --         --         --         --         --         --    8802,77  
     Gemeine Rispe            19,80         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      19,80  
     Wiesenrispe            1201,14         --         --         --         --         --       8,60         --         --         --         --    1209,74  
     Rohrschwingel          1113,89         --     461,50         --     797,74         --         --         --         --         --         --    2373,13  
     Rotschwingel          11135,74         --    2201,41    2229,35     910,10         --         --         --         --         --         --   16476,60  
     Schafschwingel         1663,15         --    1185,61    2168,60         --         --         --         --         --         --         --    5017,36  
     Wiesenschwingel        6381,65         --    1015,19         --   11122,80         --     280,25         --         --         --         --   18799,89  
     Straußgras              106,75         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     106,75  
     Bastardweidelgras      1851,38         --    1537,85     168,80    1114,58         --    1721,12         --         --         --         --    6393,73  
     Deutsches Weidelgras  49383,92         --    9679,82    4863,35    5595,07         --    1679,00         --         --         --         --   71201,16  
     Einjähriges Weidelgras21460,98         --     848,78     947,40   26890,12    1012,70    1690,06         --         --         --         --   52850,04  
     Welsches Weidelgras   20655,74         --    1764,36    4611,10   43700,67         --    9086,08         --         --         --         --   79817,95  
     Wiesenfuchsschwanz      116,63         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     116,63  
     Zusammen:            121214,24         --   19368,44   15005,20   94274,44    1012,70   14799,61         --         --         --         --  265674,63  
  



 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart            Übertrag         11         12         13         14         15         16         17         18         19         20 Gesamtsumme                  
 
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --      22,00         --         --         --         --      22,00  
     Alexandriner Klee      1518,66         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --    1518,66  
     Gelbklee (Hopfenklee)    44,54         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      44,54  
     Hornklee                440,55         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     440,55  
     Inkarnatklee           2409,42         --         --         --         --      28,10         --         --         --         --         --    2437,52  
     Persischer Klee         346,99         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     346,99  
     Rotklee                5339,23         --     500,93     124,75    2043,73      32,85       8,00         --         --         --         --    8049,49  
     Schwedenklee             99,00         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --      99,00  
     Weißklee               1060,12         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --    1060,12  
     Luzerne                4735,82         --         --         --      76,62         --         --         --         --         --         --    4812,44  
     Zusammen:             15994,33         --     500,93     124,75    2120,35      60,95      30,00         --         --         --         --   18831,31  
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne           115086,03         --    1300,00   15165,30    4838,80    7380,62    6512,30         --         --         --         --  150283,05  
     Futtererbse           62169,32         --    8113,98   41146,90   21744,71   18464,20   26126,00         --         --         --         --  177765,11  
     Blaue Lupine,  
     schmalblättrige Lupine 2477,32         --    2657,25   12532,27    2830,70    4145,00    1700,00         --         --         --         --   26342,54  
     Gelbe Lupine                --         --         --     240,00         --         --         --         --         --         --         --     240,00  
     Saatwicke              2141,35         --      15,65         --         --      55,00         --         --         --         --         --    2212,00  
     Pannonische Wicke       170,64         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     170,64  
     Zottelwicke             950,83         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     950,83  
     Zusammen:            182995,49         --   12086,88   69084,47   29414,21   30044,82   34338,30         --         --         --         --  357964,17  
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Futterkohl              371,00         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     371,00  
     Ölrettich             24547,92         --      44,13         --     224,80         --         --         --         --         --         --   24816,85  
     Phazelie               9448,89         --     196,06     171,65      48,80         --         --         --         --         --         --    9865,40  
     Zusammen:             34367,81         --     240,19     171,65     273,60         --         --         --         --         --         --   35053,25  
 
     Insgesamt:           354571,87         --   32196,44   84386,07  126082,60   31118,47   49167,91         --         --         --         --  677523,36  
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
     Hanf, außer für  
     Zierzwecke              185,00         --     270,25         --         --         --    2500,00         --         --         --         --    2955,25  
     Lein                   2833,30         --    1439,25    1870,65     136,60         --      46,00         --         --         --         --    6325,80  
     Sommerraps            42000,81         --         --      49,97         --         --         --         --         --         --         --   42050,78  
     Winterraps           162596,07         --         --         --     323,07      45,93         --         --         --         --         --  162965,07  
     Winterrübsen außer zur 
     Nutzung Blattgemüse    7346,69         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --    7346,69  
     Sareptasenf             638,00         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     638,00  
     Weißer Senf           25174,06         --    1017,09    1295,40     714,40      16,25         --         --         --         --         --   28217,20  
     Sojabohne              8872,16         --         --      84,75         --     400,00         --         --         --         --         --    9356,91  
     Sonnenblume, außer für 
     Zierzwecke                2,18         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --       2,18  
     Insgesamt:           249648,27         --    2726,59    3300,77    1174,07     462,18    2546,00         --         --         --         --  259857,88  
  



 
     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
     Pflanzenart            Übertrag         11         12         13         14         15         16         17         18         19         20 Gesamtsumme                  
 
     ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe              302,99         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --     302,99  
     Zuckerrübe    Samen   53475,64         --         --         --         --    2469,70         --         --         --         --         --   55945,34  
     Zuckerrübe    Steck         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --  
     Insgesamt:            53778,63         --         --         --         --    2469,70         --         --         --         --         --   56248,33  
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